

Z dodatkami kosztuje w prenumeracie: Bez po-
zty: kwartalnie 4 zł.;
miesięcznie 1 zł. 40 cent.
Z pocztą: kwartalnie 5 zł.;
miesięcznie 1 zł. 75 c. w. a.

GAZETA LWOWSKA.

Insercya w półkolumnie,
drukem garmoni, 7 cen-
tów od wiersza. - Rekla-
macye są wolne od opłaty
pocztowej.

Monarchya Austryacka.

Rzecz urzędowa.

(Ofiary na dotkniętych powodzią.)

W powiecie *Stryjskim* złożyli WW.: Pinterhoffer Józef, przełożony powiatowy 3 zł.; adjunkci powiatowi Nazimecki Jan, 1 zł.; Baumann Józef, 1 zł.; Switalski Ferdynand, 1 zł.; aktuarysze powiatowi: Juskiewicz Karol 60 c.; Kądzielski Marcin 33 c.; Szczepanik Jan 60 c.; kanceliści powiatowi: Woynarowski Felix, 50 c.; Dwornikiewicz Jan 30 c.; Leiterer Konstanty 30 c.; Olexy Jędrzej 10 c.; Dr. Fruehtmann Filip, adwokat krajowy 3 zł.; Malewski Artur, c. k. notaryusz 3 zł.; Szuszkiewicz Jędrzej, radca finansów 2 zł.; Pawliczek, komisarz powiatowy finansów 2 zł.; koncepciści powiatowi finansów: Madejewski Marceł 50 c.; Dunczewski Longin 50 c.; Orłowski, kasyer 50 c.; Sedlak, kontrolor 30 c.; oficyaly: Bogdański 30 c.; Koninszecki Michał 20 c.; Littmann 20 c.; Türk 1 zł.; asystenci: Orthner 10 c.; Skliwa 20 c.; Jamrozik 20 c.; Biliński, nadkomisarz straży finansowej 1 zł.; Szczerbiński, komisarz straży finansowej 50 c.; hr. Tarnowska, właścicielka dóbr Hołobotowa 2 zł.; Józefina Stojalowska, właścicielka dóbr Manasterzec 1 zł.; Dobrzański Stanisław, właściciel dóbr Daszawy 1 zł.; Drozdowski, g. k. pleban z Dołhołuki 1 zł.; Podlesiecki, g. k. pleban w Hurni 30 c.; gminy wiejskie: Hołobotów 1 zł. 20 c.; Andrusiak Grzegorz, wójt z Hołobotowa 1 zł.; gminy wiejskie: Rozhurcze 1 zł. 80 c.; Uhersko 1 zł.; Chodowice 2 zł.; Duliby 2 zł.; Falisz 1 zł.; Niezuchow 1 zł.; Dołhe 2 zł.; Prabowice 3 zł. 6 c.; Olejnik Jaś, wójt z Grabowic 50 c.; gminy: Machliniec 2 zł.; Wównia 70 c.; Kawczyk 1 zł.; Lisiatycze 3 zł. 50 c.; Pietniczany 30 c.; Koroliszyn Jurko, wójt z Pietniczan 70 c.; gminy: Chromorb, Dołhołuka, Hurnie, Koninow, Kłodnica, Lubieńce, Manasterzec, Wola Dołhołucka przez bar. Kannenwurf, pisarza gminnego 15 zł. 46 c.; Fitzek Karol, browarnik z Słobudki 1 zł.; dzierzawcy propinacyi: Horoszowski Paisech 50 c.; Welber Aron 15 c.; Wolf Dawid 20 c. — Razem 71 zł. 60 c.

Zaś w powiecie *Mikołajowskim* złożyli: C. k. urzędnicy powiatowi i urzędu podatkowego w Mikołajowie 17 zł. 85 c.; gminy: Brzezina 3 zł.; Czernica 4 zł.; W. Nahujewska, właścicielka dóbr Czernicy 3 zł.; gminy: Demenka leśnia 50 c.; Demenka podniest. 1 zł. 59 c.; Demnia 2 zł. 50 c.; Derzow 4 zł. 60 c.; Folwarki Żydaczowskie 1 zł.; Iwanowce 1 zł.; Kijowice 2 zł. 44 c.; Malechów 1 zł. 30 c.; Piaseczna 2 zł.; Pokrowce 1 zł.; Rozdół 11 zł. 93 c.; Rozwadów 3 zł.; Rudniki 1 zł.; Teysarów 2 zł.; Trościaniec 1 zł.; Turudy 60 c.; Weryn 2 zł.; Nicułowicz, g. k. pleban z Weryna 1 zł.; gminy: Wola wielka 1 zł.; Wolica 1 zł.; Żydaczów 59 zł., razem 129 zł. 32 c., które to pieniądze zostały już odesłane przełożonemu obwodowi tarnowskiego.

Telegramy.

Lwów, 4. kwietnia. C. k. Namiestnictwo we Lwowie otrzymało następującą depeczę telegraficzną z ministerjum stanu:

Na mocy najwyższego rozporządzenia nabożeństwo żałobne za Jej Mość Cesarzową Maryę Ludwikę odbędzie się tu w piątek dnia 4. i w sobotę dnia 5. kwietnia w parafialnym kościele zamkowym.

Paryż, 1. kwietnia. *Patrie* pisze: Nie jest prawdą, że generał Donay otrzymał rozkaz powrócić do Tulonu. Z Oran odpływa ciągle wojsko do Vera Cruz.

Przegląd polityczny.

Lwów, 3 kwietnia. Znowu mamy niestety do zapisania świeżą klęskę elementarną w naszym kraju. Obwodowe miasto Kołomyja dotknięte zostało dnia wczorajszego wielkim pożarem, który jak donosi rządowa depeczę telegraficzna, podległ silnym wiatrom, obrócił w perzynę 22 domów środkowego miasta. Wprawdzie mają być wszystkie te domy asekurowane i przeto niezbyt wielka będzie strata mieszkańców, ale zawsze jest to bardzo dotkliwa klęska dla miasta, które dopiero w najnowszych czasach podnosić się zaczęło.

Obok tej smutnej jednak mamy także i przyjemną wiadomość z naszego kraju. Mianowicie zamieszczamy dziś pod rubryką spraw krajowych ważny artykuł o żegludze parowej na Dniestrze, który nam zapowiada, że to arcyważne dla naszego kraju przedsiębiorstwo dzięki pomocy rządowej będzie mogło wejść w życie już na przyszłą wiosnę.

Z zagranicznego świata politycznego nie przyniosły i dziś dzienniki nic szczególnie ważnego. Z wiadomości włoskich zasługuje tylko na wzmiankę doniesienie *Korespondencji wiedeńskiej*, jakoby otrzymane w Wiedniu wiarogodne doniesienia z Rzymu po-

twierdzały obawę o życie Ojca św.; a z Turynu tyle nowego, że także minister Poggia podał się do dymisji, a ministrem oświecenia mianowany został Mattencei.

Lord Palmerston przebył znowu szczęśliwie swój atak podgrzyzny i dnia 31. z. m. był już na posiedzeniu izby niższej, gdzie też oświadczył na interpelację względem pożyczki tureckiej, że Anglia popierając tę pożyczkę nieprzyjęła przezto na siebie żadnej odpowiedzialności, lecz podjęła się tylko czuwać nad tem, ażeby te pieniądze jak najlepiej użyte zostały.

Najważniejsze jeszcze są dzisiaj wiadomości z Serbii i z sąsiedniej widowni walki w Hercegowinie, gdyż zdają się zapowiadać wkrótce wielki pożar wojny w całej Sławianszczyźnie tureckiej. Podług doniesienia *Peszteńskiego Lloyd*a ma Porta posłać temi dniami ultimatum do rządu serbskiego z wezwaniem, ażeby w przeciągu pewnego czasu odwołał wszelkie rozporządzenia ścieśniające zwierzchnicze prawo Porty, gdyż w przeciwnym razie nastąpi użycie siły zbrojnej. Równocześnie ma Omer Basza objąć komendę nad armią skoncentrowaną wzdłuż granicy serbskiej, i w Belgradzie uważają za rzecz wiele podobną do prawdy, że z ukończeniem Ramazanu uderzą wojska tureckie równocześnie na Serbię i na Montenegro. Tymczasem jednakże nie bardzo szczęśliwie wypadło dla oręza tureckiego pierwsze zetknięcie się jego z Czernogórcami, gdyż jak donosi depeczę telegraficzna z Skodaru z 25go z. m. zabrali Czernogórcy nie tylko całą załogę turecką, złożoną z 600 ludzi w Krynicy albańskiej, ale rozbili nawet przyslaną na odsiecz silną kolumnę, przyprawivszy ją o stratę 100 ludzi. To zwycięstwo przyczyni się bez wątpienia wiele do podniesienia ducha powstańców.

Nakoniec musimy jeszcze wspomnieć, że w świecie politycznym sprawiła wielkie wrażenie ostatnia walka morska w Ameryce, w której jeden okręt pancerny pokonał prawie całą flotylę złożoną z sześciu zwyczajnych okrętów wojennych. Wypadek ten okazał najdobitniej praktyczność tego pomysłu, który bez wątpienia stanowić będzie epokę w historii marynarki.

Sprawy krajowe.

Lwów, 4. kwietnia. (Dary pieniężne na dotkniętych powodzią.) Właściciel dóbr Kiernicy W. *Piotr Kintsi* złożył w urzędzie powiatowym w Gródku kwotę trzydzieści złotych w. a. z prośbą, ażeby rozdzielona została dotkniętym powodzią mieszkańcom wyższej i niższej Austrii, Czech, Morawii, Tyrolu i Węgier, a to po 5 zł. w. a. w każdym z tych krajów koronnych. Próż tego zebrano z urzędzonej na ten sam cel składki w miasteczku Gródku kwotę 11 zł. 94 c. w. a.

Lwów, 3. kwietnia. (Żegluga parowa na Dniestrze.) Chociaż Dniestr nasz nie jest tak bogaty w wodę jak Dunaj lub Ren, nie jest on wszelako strumykiem górny, mającym jedynie wodę w czasie ulewów deszczowych, która nagle opada i trawie w korycie rzeki runąć dozwala. Po zruceniu lodów w lutym lub marcu staje się on potężnym strumieniem, zalewającym brzegi za kilka mil bałwanami swemi do 18 stóp głębi nad 0 mającemi; wraca następnie w brzegi swoje, i mając w średnim stanie 4 do 6 stóp głębokiego prądu, dopiero podczas suchej jesieni wodę swą traci i znacznie opada. Przy tak małej zaś wodzie krom niektórych krótkich przerw Dniestr już od ujścia Stryja do Raszkowa w rosyjskiem terytorjum obok szerokości od 270 do 800 stóp wynoszącej, ma zawsze 5 do 6 stóp głębokości prądu (Fahrwasser), która u dołu rzeki ciągle przybiera tak, iż głębokość jej przy ujściu w Liman do 21 stóp wynosi. Na wschodniej stronie Limanu prowadzi droga 8 stóp głęboka do czarnego morza, a ztąd do Odessy w odległości 4 mil błądzącej i na przyszłą metropolę handlu Dniestrem przeznaczoną.

Co zaś dotyczy spadku rzeki, takowy w przestrzeni, na której obfite w wody rzeki Pokucia do Dniestru wpadają, zmienia się od $\frac{1}{5154}$ do $\frac{1}{1823}$ długości, od Nizniowa jednak do Raszkowa w długości 75 milowej, w której Dniestr płynie między skalistemi od 200 do 600 stóp wysokości mającemi głęboko w łady zachodzącymi brzegami, spadek jego wynosi jednostajnie $\frac{1}{3012}$; w 50 milowej zaś wężowatej do Limanu prowadzącej dolinie, spadek jego nie wynosi jak $\frac{1}{9990}$. Przy spadzie zaś takowym chyżość prądu mierną tylko być może, jest ona przy małej wodzie do Nizniowa od $1\frac{1}{2}$ do $2\frac{1}{3}$, od Nizniowa do Raszkowa $3\frac{1}{4}$ stopy do $3\frac{2}{5}$, a dalej ku morzu ciągle się zmniejsza. Przy większej wodzie chyżość ta jest większą, jak to z natury rzeczy wypada, nigdy ona jednak nie przeszkadza żegludze ociężałymi galarami i głębiej w wodę idącymi pojęciami drzewa, które płynąć mogą nawet przy zalanych brzegach. Od Zaleszczyk na przykład do Kozaczkówki 13 mil wodnych odległej płyną galary i pojęcia przy małej wodzie 3 dni, przy średniej $1\frac{1}{2}$, a przy wielkiej wodzie tylko 1 dzień.

Żegluga i spław drzewa od ujścia Stryja do Majaku i Akiermanu ciągle istniejące, i wzrost ich w ostatnich latach dowodzi, że

splaw na Dniestrze przy zwykłym stanie wody żadnym nie ulega trudnościom. Konieczną jednak jest rzeczą, ażeby splaw miejsce mieć mógł nawet przy malej wodzie, a zatem przez cały przeciąg czasu od zrucenia lodów do powtórnego zamarznięcia rzeki. Użyciu jednak tej drogi wodnej przeszkadzają leżące na korycie rzeki, począwszy od Czartoryi drzewa, haki i ploty rybackie, tudzież mierzyny w niektórych miejscach będące.

Wysokie ministerium stanu było spowodowane do zarządzenia przede wszystkim oczyszczenia rzeki z przeszkód wyżej powołanych, tudzież z odłamów skał w korycie jej leżących; fundusze ku temu z kasy państwa asygnowane już zostały, nadto wys. ministerium zażądało wniosków względem koncentracji wody w miejscach nadto szerokich, a zatem płytkich.

Oczyszczenie rzeki rozpoczęte będzie na wiosnę i silnie przeprowadzone przez c. k. dyrekcję budownictwa krajowego; projekta do koncentracji na przestrzeni 31 milowej od Nizniowa do granicy rosyjskiej, do Kozakówki, skreślił już c. k. nadzorca Kuczera na zasadzie sprawdzeń na miejscu przeprowadzonych, a operat ten w wypracowaniu będący, wkrótce władzom wyższym złożony zostanie. Projekta te budowy oparte są na systemie budowli równoległej (*Parallelbauten*) z poprzecznikami (*Traversen*) w Szkocji co do rzeki Clyde, we Francji co do Midouxy, Garonny, Mozelli i innych pomniejszych rzek, w Austrii zaś co do Elby i Moldawy wypróbowanym, a że kamień znajduje się wszędzie w wielkiej obfitości, przeto same budowy z kamienia projektowane zostały.

Po należytem oczyszczeniu tej przestrzeni, budowy koncentracyjne rozpoczęte być mają i poprowadzone od dołu rzeki w górę, gwoli zupełnego uregulowania całej przestrzeni 23 milowej, tak iż z czasem cała długość Dniestru do granicy rosyjskiej 54 mile wynosząca, znajdować się będzie w stanie dogodnym dla żeglugi parowej. Nawet po zapewnieniu się o współdziałaniu funduszu krajowego i prywatnych interesentów, wzięte ma być pod rozwagę skrócenie biegu Dniestru powyżej Nizniowa, przecięciem gzykzaków najwięcej wystających gwoli zmniejszenia wylewów, tudzież uregulowania górnego Dniestru od ujścia Stryju aż do ujścia Stowiaży w obwodach stryjskim i samborskim w długości 17½ milowej, którym to sposobem do 100.000 morgów mokrzadeł i bagien osuszone i w grunta rodzajne zamienione być mogą.

Ze zaś Dniestr od granicy rosyjskiej do Marcinowa teraz już jest dostatecznie uregulowany i prawie cały rok splawny, a najdalej do przyszłego roku aż do Czartoryi również splawionym i oczyszczonym będzie — przeto spodziewać się można, że zawiązane od dawna Towarzystwo żeglugi parowej na Dniestrze w bieżącym już roku wszelkie ku temu użyje przygotowania, ażeby na wiosnę przyszłego roku czynności swe rozpocząć mogło, zwłaszcza iż towarzystwo, jak wiadomo, użyć chce tylko łodzi 18 cali w wodzie się zanurzających, i właściwie dwoma statkami do holowania (*Remorqueurs*) każdy o sile 40 koni i 12 statkami przewozowemi każdy o 800 cetnarach ładugi popęd swych czynności rozpocząć ma; rząd zaś w miarę wykazanej potrzeby i nagłości sumy na skarb publiczny przypadające zaasygnować nie omieszka, dla wspierania przedsiębiorstwa mogącego rozbudzić nowe życie w wschodniej Galicji i w Bukowinie, otworzyć nowe źródło zarobku i pracy, podnieść zaś produkcję ułatwieniem odbytu na Wschód i Zachód, tudzież mogącemu nadać handlowi między północno-zachodnią Europą a morzem Czarnem kierunek, którego niegdyś Halicz kwitnący swój stan zawdzięczał.

Spodziewać się zresztą możemy, iż i Towarzystwo drogi żelaznej galicyjskiej w własnym swym interesie i w interesie handlu krajowego, posunąć się zechce ku wschodowi a mianowicie połączyć się z Dniestrem szynami swemi.

Anglia.

Londyn, 30. marca. (Żegluga na Dunaju.) Urzędowa *Gazette* donosi, że na mocy rozkazu rady tajnej z 21. marca b. r. wszystkie rozporządzenia odnoszące się do żeglugi na Dunaju obowiązywać mają od dnia rzeczzonego poddanych angielskich i mieszkańców wysp Jouskich, i że wszyscy angielscy konsulowie jakoteż wicekonsulowie i ajenci konsularni w państwie otomańskiem uadają wszelkie te prawa posiadać będą, które w myśl rozkazu rady tajnej z 27. sierpnia 1860 najwyższemu sądowi konsularnemu w Konstantynopolu nadano.

(Korpus ochotników.) Istniejące korpusy ochotników zmniejszają się coraz bardziej, a nowe nie są w stanie zastąpić nieustannego ubytku. Odkąd niebezpieczeństwo minęło, ofiary pieniężne stały się uciążliwymi dla osób pojedynczych. Utworzył się wydział z członków izby wyższej i niższej, który ma wziąć tę kwestję pod obradę, i zaproponuje może aby korpusy ochotników otrzymały wsparcie ze skarbu państwa.

Parowiec pocztowy „*Ellora*“, który z Gibraltaru i Afryki przybył do Southampton, przywiózł wiadomość, że w okolicy Marokko wybuchło powstanie.

(Posiedzenie parlamentu z d. 27. marca.)

W izbie wyższej Earl Airlie zapytuje jak rzeczy stoją ze zniesieniem podatku patentowego w Indyach. Byłoby to wielce pożądanem, aby finanse tego kraju dozwalały opuścić z podatków 500.000 ft. szt. Zdaje mu się jednak, że byłoby stosowniej niżyc cła od towarów sprowadzonych. Książę Argyll odpowiada, że ministerium dla Indji nie otrzymało urzędowego zawiadomienia od rządu indyjskiego, by podatek patentowy miał być zniesiony. Być jednak może,

że przyjdzie rzeczywiście do tego zwłaszcza, że powyższy podatek pobierano tylko w jednej części prezydentury Bombaju. Podziela zdanie poprzedniego mowcy co do rewizji cła wchodowych. Sprawozdania względem stanu finansowego Indji są w ogólności pomyslnie.

W izbie niższej sir F. Smith zapowiada, że na przyszłym posiedzeniu zwróci uwagę ministra wojny na sprawozdanie o potyczce między pancernymi okrętami „*Marrimac*“ i „*Monitor*“, i że zapyta, czy nie byłoby stosowniej wstrzymać budowę fortyfikacji w Spithhead, dopoki kwestya budowy okrętów pancernych rozstrzygnięta nie będzie. Rozpoczyna się odroczone przed dwoma dniami debata nad wnioskiem rządu względem reformy szkół elementarnych. Wniosek Walpolego względem utworzenia osobnego wydziału przyjęty.

Francya.

Paryż, 30go marca. (Budżet.) Budżet wydatków nadzwyczajnych na rok 1863, przeszedłszy przez radę stanu, złożony teraz został ciału prawodawczemu. Wynosi on w ogóle 138,870.000 franków, po szczególe zaś wypada na ministerium stanu 9,450.000, spraw wewnętrznych 4,170.000, skarbu 9,605.500, wojny 9,889.000, Algeryi 3,750.000, oświaty i wyznań religijnych 4,000.000, marynarki i kolonii 17,000.000, rolnictwa zaś handlu i robót publicznych 81,005.500 franków. Wydatki te oszczędzone być mają nadwyżką obligacji 30letnich, sumą przez drogę żelazną lądową i orleańską zapłacić się mająca, w ogóle 57,500 000 franków, z wynagrodzenia kosztów wojennych przez Chiny złożonego 10,000.000 franków, z przedaży gruntów, których cena użyta będzie na budowę gmachu opery 3,000 000 franków, z podwyżki podatku na cukier 36,840.000 franków, na sól 31,530.000 franków.

(Wiadomości bieżące.) *Constitutionnel* daje długi opis balu naskowego u hrabi Persignego w środopociu. O wpół do trzeciej poezła się kolacya, w zupełnie nowy sposób urządzona. Goście siedzieli nie przy długich stołach, lecz przy okrągłych stolikach i przy każdym stoliku robiła honory dama temu towarzystwu, które sobie sama wybrała.

Gazette de France donosi, że Henryk Bloqueville, który był w niewoli u Turkomanów wykupiony został przez Szacha perskiego za 20.000 franków.

Mówią, że rząd wcale nie jest kontent z dyplomatycznego postępowania admirała Jurien de la Graviere w Meksyku i niekontentowanie to spada nawet na p. Dubois de Saligny, któremu jako mentor dodany został. Konweneya zawarta przez admirała łącznie z jenerałem Prim i komodorem Dunlop nie uzyska zapewne ratyfikacji rządu francuskiego. Pełnomocnictwo dyplomatyczne admirała Jurien de la Graviere przejść ma na jenerała Lorencez. — W sprawie rzymskiej zdaje się, że Cesarz skłania się znów na stronę papieską. Misyę p. de Bourqueney uważają jako dowód tego zwrotu. Prócz tego mówią o negocyacjach między mocarstwami katolickimi a mianowicie Francją, Austryją, Hiszpanią i Bawaryą w sprawie rzymskiej. Mocarstwa te na jeden punkt zgodzić się już miały, tylko nie wiadomo na który.

Cesarz udaje się dnia 1. maja do Fontainebleau a ztamtąd do Auvergnii. Poźniej z Cesarzową objedzie zachodnie departamenty francuskie.

Francya zawarła konweneyę z Królem Siamu względem wywozu drzewa siamskiego do budowy okrętów szczególnie przydatnego.

Monitor donosi, że księżna Maria Klotylda Napoleonowa od pięciu miesięcy w stanie błogosławionym.

(Stan rzeczy w Japonii.) Mówią teraz w Paryżu dokładne wiadomości o stanie rzeczy w Japonii, z kąd ogromne szkody wyniknąć mogą dla interesów europejskich. Według artykułu 3go traktatu jednobrzmiącego z Anglią, Francją, Rosją i Stanami zjednoczonymi północnej Ameryki zawartego, poddani tych mocarstw mają przyznane sobie prawo mieszkania w Jeddo w stolicy Japonii od nowego roku. Japończykowie z końcem przeszłego roku nie mieli wcale ochoty do wykonania ważnej tej stypulacji i spodziewano się, że reprezentanci mocarstw zagranicznych nie omieszkają podnieść w tym względzie energicznych protestacji. Tego jednak nie tylko nie uczynili, ale nadto wyrażnie z pola ustąpili. Najprzód poseł angielski, Rutherford Alcock ogłosił dnia 27. grudnia, że rząd angielski sam zawiesił wykonanie stypulacji co do otwarcia miasta Jeddo, i kto przeciwko temu postąpi sam sobie przypisze iż według praw japońskich sądzonym będzie. Poźniej cokolwiek pojawił się cyrkularz posta amerykańskiego Towasend Harrio, zawieszający również wykonanie artykułu 3. traktatu. Główną przyczyną tych kroków jest nienawiść Japończyków ku obcym krajowym, która to nienawiść podsycy moźne w tym kraju arystokacya. Odbija się w tem z resztą położenie rzeczy w Europie, żadne albowiem z państw, które traktat zawierały nie jest teraz w położeniu przedsięwzięcia wyprawy do Japonu, a najuniej Ameryka.

Włochy.

(Ministerium. — Doniesienia z Rzymu.) Mówią powszechnie w Turynie, że ministerium Ratazzego po przeprowadzeniu kilku praw naglących, izby do połowy czerwca odroczy. Tym sposobem zyskałoby ministerium czas do skompletowania swego składu i wystąpiłoby uzupełnione przed izby, któreby zwołane zostały do ukończenia prac tegorocznego posiedzenia.

Dziennik *Patrie* donosi według depechy prywatnej z Rzymu, iż Papież d. 27. marca przyjmował generała Goyon i dziękował mu za przychylnie usposobienie rządu cesarskiego. Mówią zarazem, iż rozprawy w izbach francuskich i deklaracja przez ministra Billault złożona, bardzo dobre zrobiły wrażenie na umyśle Papieża i kardynała Antonuelego i zdaje się, iż oddalić się zechcą od stronnictwa zacięty opór doradzającego.

(Świętopietrze.) Świętopietrze w ostatnich dwóch miesiącach z Turynu do Rzymu nadesłane wynosiło według *Armonia* przeszło 20.000 sztuków; oprócz tego dwie szkatuły z kosztownościami. Pieniądze złożono w skarbie papieskim, a kosztowności wraz z innymi podobnymi przesyłkami wystawiono na kapitolu. Nieco pierwej p. Lavalette poseł francuski miał zaszczyt wręczyć Ojcu Ś. zbiór podarunków w pieniądzu i kosztownościach z znaczniejszych miast Egiptu nadesłany.

Niemce.

(Konwersya renty.) Konwersya renty, 4½% na 4% pisze *Gazeta narodowa* nie wielkie w izbie rezultaty pociągnie. Oszczędność na tej drodze zyskana nader małe ma znaczenie; rząd zaś przyjmuje na siebie ryzyko bardzo znaczne. Pan v. d. Heydt liczyć musi przynajmniej do dnia 30. kwietnia na pokój najzupelniejszy; bo jeżeli zajdą wypadki, które kurs pożyczki 4½% zrzucą poniżej parito w takim razie właściciele tej pożyczki będą woleli wziąć pieniądze gotowe w dniu 1. października, a rząd będzie się musiał wystarać do tego terminu o sumę przeszło 20 milionów talarów wynoszącą. Nie ulega żadnej wątpliwości, że p. v. d. Heydt na tej drodze wkłada na rząd obowiązek znaczny bardzo, chociaż ewentualnej wypłaty, i zachodzi pytanie czyli krok takowy bez zezwolenia izb czyniony być może. Art. 113. konstytucji mówi wprawdzie tylko o pożyczkach i o rekojmjach na karb państwa zaciągnąć się mających; co do formy więc akt konwersyi miałby prawo za sobą, ale w praktyce konwersya jest przyjęciem gwarancji za to, że do dnia 30. kwietnia kursa papierów pruskich tak stać będą, iż korzystniejszym się dla właścicieli okaże przyjęcie konwersyi, niżeli przyjęcie wypowiedzenia kapitału, a gwarancya ta cięższą za sobą pociąga odpowiedzialność jak rekojmia procentów, przy większej części dróg żelaznych.

Pruska powszechna gazeta uważa jako najważniejsze zadanie w obecnej chwili wszystkich konserwatywnych elementów w kraju w jedno stronnictwo, zdecydowane do popierania rządu Jego królewskiej Mości w opozycji przeciwko usiłowaniom frakcji demokratycznych, nieprzyjaznych tradycjom i konstytucji pruskiej, równie jak do popierania go na drodze dokonania dzieła rozsądnej i umiarkowanej reformy. Zadanie to, utworzenia połączonego stronnictwa konstytucyjno-konserwatywnego, jako podpory władzy królewskiej i prawnego porządku, powinno być celem najgorliwszego usiłowania. Instytucje parlamentarne nie zapuszczają korzeni i nie rozwijają się w błogim działaniu, jeżeli stronnictwo takowe nie posłuży im za podporę. Do waśni wewnętrznej, która konserwatywne elementy rozstrzeliła, przyszły i zawikłania zewnętrznej polityki, i całą sytuacya znacznie utrudniła.

Wspólne zaś niebezpieczeństwo elementu konserwatywnego złączyć ze sobą powinno, bo ostatnie wypadki okazały, że demokracja z całą energią do walki występuje, i że niczego się nie nauczyła krom ostrożności w taktyce i starannego ukrywania ostatnich swych celów; gdyby zaś demokracja górą stanęła, spowodowałyby to musiało nieprzełamane przeszkody w zyciu naszym konstytucyjnym i smutne wstrząśnienia.

(Stowarzyszenia studentów rozwiązane.) *Publ.* pisze: Obiega powszechnie pogłoska, że Berlińskie stowarzyszenie studentów ma być na rozkaz senatu akademickiego rozwiązane. Przyczyną tego jest jak mówią czynne zajmowanie się stowarzyszenia polityką. Na ostatnim przy uczcie zebraniu naczelnicy tego stowarzyszenia wystąpili z mowami, w których wyjaśniali swoje zdania polityczne. Władze akademickie dowiedziawszy się o tem postanowiły rozwiązaniem stowarzyszenia położyć koniec jego postępowaniu.

Rozporządzeniem pana Maurach prezesa policji w Królewcu, tamtejsze stowarzyszenie rzemieślników zostało 28. marca zamknięte.

Rosya.

Petersburg, 21. marca. (Zaprowadzenie sądów ustnych w wojsku.) *Inwalid* donosi, że przy sztabie drugiej brygady saperów w Kijowie, w miejsce dotychczasowego postępowania sądów wojskowych, będzie na rok jeden zaprowadzone na próbę ustne i publiczne postępowanie, na wzór sądów francuskich. Komisya sądowa będzie składać się z stałego prezesa i stałych asesorów. Audytor będzie oskarzycielem w imieniu państwa. Obwiniony może bronić się sam, lub wybrać na obrońcę jednego z oficerów swojej brygady. Nie zaspokojony wyrokiem może odwołać się do audytoryatu jeneralnego. Jednak audytoryat jeneralny wtedy tylko rozstrzygać może gdy paragraf ustawy, który karę przypisuje nie był pojętym należycie. W innych wypadkach dowódca brygady zatwierdza wyrok. Jeżeli obwiniony będzie uznany za niewinnego, ma być natychmiast uwolniony.

Helsingfors, 18. marca. (Wydział stanowy w Finlandyi.) Dnia 6. marca wydział stanowy ukończył swoje obrady nad wnioskami rządowymi. Pozostaje już tylko wygotować uchwały wydziału, i do opinii Cesarzowi przedłożyć. Tymczasem już wielu

członków wydziału udało się do domu. Jenerał gubernator także udał się do Petersburga.

Ameryka.

Valparaiso, 17. stycznia. (Król Araukanii.) *Korr.* *Havas* pisze: W południowym Chili przytrafiło się następujące zdarzenie, które dla kraju tego może być wielce ważnem: Pan Tonnens Francuz, którego plemiona rodowite wybrały na Króla Araukanii został zdradzieckim sposobem w krainie niepodległej schwytyany, a policyjni ajenci Chili osadzili go w więzieniu rzeczypospolitej. Mieszkańcy Chili oddawna pragnęli posiadać Araukanie; ujrawszy więc, że kraj ten dziki i barbarzyński, ma nad sobą oświeconego zwierzchnika, postanowili bądź co bądź pozbyć się niebezpiecznego sąsiada. Dnia 4. stycznia gubernator Nacimiento otrzymał wiadomość, że Król udał się w okolice, gdzie by go łatwo przytrzymać można. Natychmiast wyprawiono tam porucznika policji z oddziałem żołnierzy. Przybywszy do „Los Parales“ gdzie Król miał się znajdować, znaleźli go wycieczającego pod drzewem, rzucili się na niego, rozbroili, wsadzili na konia, i wzięwszy między siebie pospieszili ku granicy Chili. O 6 wieczorem przybyli do Nacimiento, gdzie tłum ciekawych oczekiwał na więźnia niecierpliwie. Król ten Aureliusem nazwany, schwytyany został wtenczas właśnie, gdy kraj swój objezdzał aby plemiona zagrać do zamilowania niepodległości. Porozumiał się on z kacykiem Guentecol, który sam miał wyprowadzić w pole 40.000 Indyan. Mógł zaś liczyć na znaczne siły zbrojne, i miał zamiar skoncentrować je na granicy Bio-bio, aby z rządem Chili traktować pod warunkami jak najkorzystniejszymi dla Araukanii, gdy zdradą przekupionego sługi dostał się w ręce nieprzyjaciół. Między jego papierami znaleziono projekta ustawodawcze i organizacyjne. Opanowano także kilka chorągwi, które pozatykał kraj swój obejmując w posiadłość. Chorągwie te są podobne do francuskich; kolory ich: ciemnozielony, biały i błękitny. — Rząd Chili wytoczył proces uwięzionemu Królowi. Araukanie są ludem oddawna niepodległym, jest ich około ¼ miliona, a siedziby mają na południe Chili.

Azja.

(Powstanie chińskie.) Listy prywatne z Chin donoszą, że buntownicy zdobyli miasto Nigpo, upadło i miasto Hanghow, wytrzymałszy srogie oblężenie. Głód był tam tak okropny, że w końcu jeńców zabijano i spożywano. Po wzięciu miasta Hanghow stracono wszystkich do plemienia Mundszu należących. Całe uzbrojenie powstańców (Taipingo) składa się z lasek bambusowych, na których końcu wbite są gwoździe, wszakże liczba ich jest tak ogromna, że straszni są pomimo tak lichego uzbrojenia. W Ningpo obce okręty dostawili im broni i amunicji w dostatku. Szanghaj coraz mocniej jest ściśnione przez powstańców, ludzie z okolic stoją w płomieniach. Konsulów francuskiego i angielskiego zawiadomiono, iż siedliska ich będą szanowane, byleby wojskom cesarskim żadnej pomocy nie używali. Anglicy zgodziliby się na zupełną neutralność, ale ponieważ zdaje się iż Francuzi staną w obronie miasta, przeto i Anglików za sobą pociągną. Osada europejska nie wynosi tu wielu nad 2000 ludzi.

Wiadomości handlowe.

Ceny przeciętne czterech głównych gatunków zboża i innych artykułów w pierwszej połowie marca b. r. na targach w obwodzie sanockim.

| | Miejsce targu: | | | | | |
|--------------------------|---------------------|------------|------------|------------|------------|------------|
| | Sanok | Krosno | Dobromil | Dukla | Liśko | Rymanów |
| | zr. cen. | zr. cen. | zr. cen. | zr. cen. | zr. cen. | zr. cen. |
| | waluty austriackiej | | | | | |
| Mec pszenicy . . . | 4 80 | 4 61 | 4 85 | 5 . | 4 60 | 5 . |
| „ żyta . . . | 3 20 | 3 3 | 3 30 | 3 20 | 3 25 | 3 50 |
| „ jęczmienia . . . | 2 40 | 3 35 | 2 25 | 2 35 | 2 20 | 2 50 |
| „ owsa . . . | 1 28 | 1 84 | 1 37 | 1 35 | 1 10 | 1 50 |
| „ hreczki . . . | . . . | . . . | . . . | . . . | . . . | . . . |
| „ kukurudzy . . . | . . . | . . . | . . . | . . . | 4 . | . . . |
| „ kartofli . . . | 1 44 | 1 10 | . . . | 1 17 | 1 40 | . . . |
| Cetnar siana . . . | 1 . | 1 50 | . . . | 35 1 | . . . | 90 1 50 |
| „ wełny . . . | . . . | . . . | . . . | . . . | . . . | . . . |
| „ nasienia konicza . . . | . . . | . . . | . . . | . . . | . . . | . . . |
| Sąg drzewa twardego | 4 70 | 8 40 | 5 10 | 5 50 | 5 . | 7 . |
| „ „ miękkiego | 1 80 | 6 30 | 4 10 | 3 50 | 2 10 | 5 . |
| Funt mięsa wołowego | . 16 | . 14 | . 14 | . 12 | . 14 | . 60 |
| Mas okowity . . . | . 65 | . 90 | . 80 | . 70 | . 75 | . 60 |

Ostatnie wiadomości.

Paryż, 2. kwietnia. „Monitor“ donosi: Młyną jest wiadomość, że Francya zażądała, aby Hiszpania odwołała generała Prim. Francya ograniczyła się tylko na naganicniu konwencji w Soledad zawartej, ponieważ wydawało się jej, jakoby ubliżała godności Francyi. Jednak tylko pan

Saligny zostaje opatrzony pełnomocnictwami politycznymi, z którymi admirała Jurien wyprawiono. Jurien zatrzymuje dowództwo dywizji okrętowej.

Petersburg, 2. kwietnia. Bank państwa podaje do wiadomości wydanie czwartej części seryi 4procentowych obligacji metalowych po 300 rubli za 12 milionów. Procenta liczą się od 1. lutego.

Madryt, 1. kwietnia. Zapewniają, że Hiszpania podziela zdanie Francji i nagania konwencyę zawartą w Soledad.

Turyń, 1. kwietnia. „Opinione“ pisze: Wiadomo, że deputowany Conforti przeznaczony jest na ministra sprawiedliwości. Jednak przed zamianowaniem magistratury giu-diziarza w prowincjach południowych nie wstąpi on do ministerium.

Konstantynopol, 1go kwietnia. (Na Paryż). Mylnem było doniesienie o poddaniu Nauplii. Może ona trzymać się jeszcze 4 miesiące. Powstańcy chcą układać się tylko z Królem, żądają zaś oddalenia ministerynm, rozwiązania izb, uzbrojenia gwardyi narodowej i naznaczenia następcy tronu.

Przyjechali do Lwowa.

Dnia 3 kwietnia.

Hotel rosyjski: PP. Br. Konopka Hen, z Wrzasowic. — Br. Iloroch Sew, z Moraniec. — Mieczyski Józef, z Polikrowy. — Hr. Kalinowski Wł., z Rakowic.

Hotel europejski: Czajkowski Hip., z Bóbrki.

Hotel angielski: Pieńczakowski Józef, z Wybranówki. — Wierchowski Jul., z Nowiczyny — Szymański Wład., z Baranowa. — Terosiewicz Franc., z Holhoeca. — Kotkowski Apol., z Hawlowiec.

Wyjechali ze Lwowa.

Dnia 3 kwietnia.

PP. Dębki Michał, do Tarnopola. — Krzczonowicz Wal., do Boleszowic. — Hr. Karnicki, Teod. do Wolezuch. — Abrahamowicz Dawid, do Targowicy. — Pragłowski Aug., do Rosyi. — Andruszewski Ign., do Porzyca. — Kuoszewski Dam., do Perkos.

Spostrzeżenia meteorologiczne we Lwowie.
Dnia 2. kwietnia 1862.

| Pora | Barometr w mierze parys. sprowadzony do 0 Reaum. | Stopień ciepła według Reaum. | Stan powietrza wilgotnego | Kierunek i siła wiatru | Stan atmosfery |
|-----------------|--|------------------------------|---------------------------|------------------------|----------------|
| 7. god. zrana | 327.50 | + 8.0 | 79.4 | zachodni sł. | pochmurno |
| 2. god. po poł. | 327.95 | + 9.7 | 75.4 | " " | " " |
| 10. god. wiecz. | 328.22 | + 6.8 | 86.3 | " " | " " |

Dziś na scenie polskiej „Mnich“, tragedia w 3 aktach Józefa Korzeniowskiego, przedstawienie amatorskie na rzecz ubogiej młodzieży akademickiej.

KURS I WÓW B K I.

Dnia 3. kwietnia.

| | gotówka | | towarem | |
|--|---------|----|---------|----|
| | zł. | c. | zł. | c. |
| Dukat holenderski | 6 | 35 | 6 | 40 |
| Dukat cesarski | 6 | 36 | 6 | 41 |
| Półimperyal zł. rosyjski | 11 | 6 | 11 | 17 |
| Rubel srebrny rosyjski | 2 | 10 | 2 | 13 |
| Talar pruski | 2 | 2 | 2 | 4 |
| Polski kurant i pięciozłotówka | — | — | — | — |
| Galicyj. listy zastawne w. a. za 100 zł. | 79 | 19 | 79 | 78 |
| „ „ „ m. k. za 100 zł. | 83 | 17 | 83 | 76 |
| Akcyje gal. kol. żelaz. Karola Ludwika | 205 | 33 | 203 | 50 |
| Galicyjskie obligacje indemnizacyjne | 69 | 20 | 69 | 77 |
| 5% Pożyczka narodowa | 82 | 97 | 83 | 60 |

Telegrafowany kurs wiedeński papierów i waksli.

Dnia 3 kwietnia.

Z pożyczki narod. po 5% za 100 złr. 83 50. Metaliki po 5% za 100 zł. 69 50; po 4 1/2% za 100 zł. —; po 4% za 100 zł. —. Obligacje indemnizacyjne: Niższej Austrii po 5% za 100 zł. —; Węgier —; Galicyi —; Bukowiny —; Akcyje Banku narodowego sztuka 823 —; Instytutu kredytowego dla handlu i przemysłu 199.30; niższo-austr. towarzystwa eskontowego —.

Wexlowy. Za 100 zł. południowo-niemieckiej waluty —. —. Lipsk za 100 talarów —. Londyn za 10 funtów szterl. 136.25. Medyolan za 100 zł. waluty anstryack. —. Paryż za 100 fr. —.

Kurs złota. Dukaty ces. mennicze 6.42. dukaty ces. pełnej wagi —. korony —, półkorony —. Srebro 134 85.

KRONIKA.

Ceny mięsa wołowego

dla ludności chrześcijańskiej we Lwowie od dnia 1. kwietnia 1862.

Tutejsi rzeźnicy i rzeźniczki podali na bieżący tydzień następujące ceny rozmaitych gatunków mięsa:

| Polędwica | Rozbratel | Pieczeń | Ozór | Ogon | Krzyżówka | Pieczeń biała | Krajówka | Uszyk | Kark | Szpender | Grube żebro | Pół-żebro | Lopatka | Piers (brust.) | Części przydatne od tyłki i głowy | Uwaga. |
|-----------|-----------|---------|------|------|-----------|---------------|----------|-------|------|----------|-------------|-----------|---------|----------------|-----------------------------------|--------|
|-----------|-----------|---------|------|------|-----------|---------------|----------|-------|------|----------|-------------|-----------|---------|----------------|-----------------------------------|--------|

1 funt wiedeński za krajcary w walucie austriackiej.

| Imię i nazwisko | Cena nr. | W jatkach niurawnych na krakowskim | W jatk. na bałick. | W jatk. na Chocz. rącz. | przy jatkach krakows. | 15 kolo św. Anny | 16 „ „ Antoniego | 17 przy nr. 711 1/4 | 7} przy nr. 474 3/4 | 30 | 22 | 22 | 26 | 18 | 22 | 22 | 20 | 22 | 18 | 19 | 19 | 19 | 19 | 19 | 20 | 19 |
|-------------------------|---------------------|------------------------------------|--------------------|-------------------------|-----------------------|------------------|------------------|---------------------|---------------------|----|----|----|----|----|----|----|----|----|----|----|----|----|----|----|----|----|
| Frankowska Joanna | 1 | 30 | 22 | 22 | 26 | 18 | 22 | 22 | 20 | 22 | 18 | 19 | 19 | 19 | 19 | 19 | 19 | 18 | 18 | 18 | 18 | 18 | 18 | 18 | 18 | 18 |
| Zelichowski Jan | 2 | 36 | 22 | 22 | 20 | 18 | 22 | 22 | 20 | 22 | 18 | 18 | 18 | 18 | 18 | 18 | 18 | 18 | 18 | 18 | 18 | 18 | 18 | 18 | 18 | 18 |
| Motylewski Franciszek | 3 | 35 | 23 | 23 | 25 | 20 | 24 | 23 | 24 | 21 | 20 | 20 | 20 | 20 | 20 | 20 | 20 | 20 | 20 | 20 | 20 | 20 | 20 | 20 | 20 | 20 |
| Sidorowicz Stanisław | 4 | 35 | 24 | 24 | 30 | 20 | 24 | 24 | 24 | 21 | 20 | 22 | 21 | 21 | 21 | 21 | 21 | 21 | 21 | 21 | 21 | 21 | 21 | 21 | 21 | 21 |
| Kohmann Antoni (syn) | 6 | 35 | 24 | 24 | 30 | 20 | 24 | 24 | 24 | 21 | 20 | 22 | 20 | 20 | 20 | 20 | 20 | 20 | 20 | 20 | 20 | 20 | 20 | 20 | 20 | 20 |
| Solska Józefa | 8 | 35 | 24 | 24 | 30 | 20 | 24 | 24 | 24 | 20 | 20 | 22 | 20 | 20 | 20 | 20 | 20 | 20 | 20 | 20 | 20 | 20 | 20 | 20 | 20 | 20 |
| Hachlewska Apollonia | 9 | 35 | 22 | 22 | 30 | 18 | 22 | 22 | 22 | 19 | 19 | 19 | 19 | 19 | 19 | 19 | 19 | 19 | 19 | 19 | 19 | 19 | 19 | 19 | 19 | 19 |
| Zaworska Agnieszka | 10 | 30 | 22 | 22 | 20 | 18 | 22 | 22 | 22 | 19 | 19 | 18 | 18 | 18 | 18 | 18 | 18 | 18 | 18 | 18 | 18 | 18 | 18 | 18 | 18 | 18 |
| Kohmann Antoni (ojciec) | 11 | 35 | 24 | 24 | 30 | 20 | 24 | 24 | 24 | 21 | 20 | 22 | 20 | 20 | 20 | 20 | 20 | 20 | 20 | 20 | 20 | 20 | 20 | 20 | 20 | 20 |
| Łepicki Maciej | 12 | 30 | 22 | 22 | 20 | 18 | 22 | 22 | 23 | 20 | 20 | 20 | 20 | 20 | 20 | 20 | 20 | 20 | 20 | 20 | 20 | 20 | 20 | 20 | 20 | 20 |
| Motylewski Wojciech | 13 | 30 | 22 | 23 | 25 | 20 | 24 | 23 | 23 | 20 | 19 | 19 | 19 | 19 | 19 | 19 | 19 | 19 | 19 | 19 | 19 | 19 | 19 | 19 | 19 | 19 |
| Mokrzycki Jędrzej | 14 | 30 | 23 | 23 | 25 | 20 | 22 | 22 | 23 | 21 | 20 | 20 | 20 | 20 | 20 | 20 | 20 | 20 | 20 | 20 | 20 | 20 | 20 | 20 | 20 | 20 |
| Michoński Franciszek | 15 | 30 | 22 | 22 | 30 | 19 | 22 | 22 | 22 | 20 | 19 | 19 | 19 | 19 | 19 | 19 | 19 | 19 | 19 | 19 | 19 | 19 | 19 | 19 | 19 | 19 |
| Jakubczka Piotr | 16 | 30 | 22 | 22 | 30 | 18 | 22 | 22 | 23 | 20 | 18 | 18 | 18 | 19 | 19 | 19 | 19 | 19 | 19 | 19 | 19 | 19 | 19 | 19 | 19 | 19 |
| Frankowska Anna | 2 | 30 | 24 | 24 | 30 | 20 | 23 | 24 | 24 | 21 | 20 | 20 | 20 | 20 | 20 | 20 | 20 | 20 | 20 | 20 | 20 | 20 | 20 | 20 | 20 | 20 |
| Motylewski Klemens | 3 | 30 | 24 | 24 | 28 | 19 | 24 | 24 | 24 | 21 | 19 | 19 | 19 | 19 | 19 | 19 | 19 | 19 | 19 | 19 | 19 | 19 | 19 | 19 | 19 | 19 |
| Kinzler Antoni | 6 | 26 | 20 | 20 | 20 | 18 | 20 | 20 | 20 | 18 | 18 | 18 | 18 | 18 | 18 | 18 | 18 | 18 | 18 | 18 | 18 | 18 | 18 | 18 | 18 | 18 |
| Roźniatowicz Kazimierz | 9 | 28 | 22 | 22 | 20 | 18 | 22 | 22 | 22 | 21 | 18 | 18 | 18 | 18 | 18 | 18 | 18 | 18 | 18 | 18 | 18 | 18 | 18 | 18 | 18 | 18 |
| Pordes Berl | 1 | 30 | 21 | 21 | 20 | 17 | 21 | 21 | 21 | 20 | 17 | 17 | 17 | 17 | 17 | 17 | 17 | 17 | 17 | 17 | 17 | 17 | 17 | 17 | 17 | 17 |
| Schrenzel Feivel | 9 | 28 | 22 | 22 | 20 | 18 | 22 | 22 | 22 | 21 | 18 | 18 | 18 | 18 | 18 | 18 | 18 | 18 | 18 | 18 | 18 | 18 | 18 | 18 | 18 | 18 |
| Teteles Hersz | 10 | 28 | 22 | 22 | 22 | 17 | 22 | 22 | 22 | 20 | 17 | 17 | 18 | 18 | 18 | 18 | 18 | 18 | 18 | 18 | 18 | 18 | 18 | 18 | 18 | 18 |
| Tafel Boruch Majer | 17 | 27 | 21 | 21 | 19 | 17 | 21 | 21 | 21 | 19 | 17 | 17 | 17 | 17 | 17 | 17 | 17 | 17 | 17 | 17 | 17 | 17 | 17 | 17 | 17 | 17 |
| Gołębski Antoni | 2 | 30 | 22 | 22 | 30 | 20 | 22 | 22 | 22 | 21 | 18 | 19 | 19 | 19 | 19 | 19 | 19 | 19 | 19 | 19 | 19 | 19 | 19 | 19 | 19 | 19 |
| Kugel Leiser | 3 | 30 | 22 | 22 | 22 | 18 | 22 | 22 | 22 | 20 | 18 | 18 | 18 | 18 | 18 | 18 | 18 | 18 | 18 | 18 | 18 | 18 | 18 | 18 | 18 | 18 |
| Gurski Józef | 4 | 36 | 23 | 23 | 30 | 18 | 23 | 23 | 23 | 21 | 19 | 19 | 19 | 19 | 19 | 19 | 19 | 19 | 19 | 19 | 19 | 19 | 19 | 19 | 19 | 19 |
| Romanowska Marya | 5 | 30 | 22 | 22 | 30 | 19 | 22 | 22 | 22 | 20 | 19 | 19 | 19 | 19 | 19 | 19 | 19 | 19 | 19 | 19 | 19 | 19 | 19 | 19 | 19 | 19 |
| Mokrzycki Karol | 6 | 35 | 22 | 22 | 30 | 20 | 24 | 22 | 24 | 21 | 20 | 20 | 20 | 20 | 20 | 20 | 20 | 20 | 20 | 20 | 20 | 20 | 20 | 20 | 20 | 20 |
| Lipanowicz Jakób | 8 | 30 | 22 | 22 | 30 | 19 | 22 | 22 | 22 | 20 | 19 | 19 | 19 | 19 | 19 | 19 | 19 | 19 | 19 | 19 | 19 | 19 | 19 | 19 | 19 | 19 |
| Niewiadomski Walenty | 11 | 30 | 23 | 23 | 20 | 20 | 23 | 23 | 23 | 22 | 20 | 20 | 20 | 20 | 20 | 20 | 20 | 20 | 20 | 20 | 20 | 20 | 20 | 20 | 20 | 20 |
| Blasberg Dawid Majer | 12 | 30 | 22 | 22 | 22 | 18 | 22 | 22 | 22 | 20 | 18 | 18 | 18 | 18 | 18 | 18 | 18 | 18 | 18 | 18 | 18 | 18 | 18 | 18 | 18 | 18 |
| Eichler Majer | 14 | 30 | 21 | 21 | 21 | 18 | 21 | 21 | 21 | 20 | 18 | 18 | 18 | 18 | 18 | 18 | 18 | 18 | 18 | 18 | 18 | 18 | 18 | 18 | 18 | 18 |
| Kugel Chaim Berl | 19 | 30 | 22 | 22 | 22 | 18 | 22 | 22 | 22 | 20 | 18 | 18 | 18 | 18 | 18 | 18 | 18 | 18 | 18 | 18 | 18 | 18 | 18 | 18 | 18 | 18 |
| Pordes Berl | 20 | 30 | 22 | 22 | 22 | 18 | 23 | 23 | 23 | 19 | 18 | 18 | 18 | 18 | 18 | 18 | 18 | 18 | 18 | 18 | 18 | 18 | 18 | 18 | 18 | 18 |
| Ostrowicz Amalia | 21 | 35 | 23 | 23 | 30 | 18 | 23 | 23 | 23 | 21 | 20 | 20 | 20 | 20 | 20 | 20 | 20 | 20 | 20 | 20 | 20 | 20 | 20 | 20 | 20 | 20 |
| Hartel Jacob Hersch | 15 kolo św. Anny | 30 | 19 | 20 | 30 | 18 | 20 | 20 | 20 | 19 | 18 | 18 | 18 | 18 | 18 | 18 | 18 | 18 | 18 | 18 | 18 | 18 | 18 | 18 | 18 | 18 |
| Pordes Berl | 16 „ „ Antoniego | 22 | 18 | 19 | 19 | 18 | 19 | 19 | 19 | 18 | 17 | 17 | 17 | 17 | 17 | 17 | 17 | 17 | 17 | 17 | 17 | 17 | 17 | 17 | 17 | 17 |
| Englert Antoni | 17 przy nr. 711 1/4 | 22 | 20 | 20 | 20 | 18 | 20 | 20 | 20 | 20 | 18 | 18 | 18 | 18 | 18 | 18 | 18 | 18 | 18 | 18 | 18 | 18 | 18 | 18 | 18 | 18 |
| Danielski Franciszek | 7} przy nr. 474 3/4 | 30 | 22 | 22 | 30 | 19 | 22 | 22 | 22 | 20 | 19 | 19 | 19 | 19 | 19 | 19 | 19 | 19 | 19 | 19 | 19 | 19 | 19 | 19 | 19 | 19 |
| Schrenzel Feivel | 13} | 26 | 22 | 22 | 19 | 18 | 22 | 22</ | | | | | | | | | | | | | | | | | | |